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آقای وزیر به سینما و تئاتر افتخار کرده؛ ••
آیا ایشان از گرانی سرسام آور و مشکلات آن 
برای اکثر مردم  خبر دارد یا با حقوق آنچنانی 
و رفاه خانواده اش  سیر از گرسنه خبر ندارد؟ 
مردمی که برای تامین زندگی مانده اند کی 

به فکر سینما و تئاتر هستند؟ 
روز •• برای  فراجا  که  کشیده  کجا  به  کار 

خودش  به  و  می‌ده  پیام  مردم  به  خودش 
تبریک می‌گه.

و •• استانداری  مسئولان  گوش  به  لطفاً   
آموزش و پرورش برسانید این تغییر ساعت 
ادارات باعث تحمیل هزینه چند میلیونی 
سرویس به خانواده ها شده. برخی خانواده‌ها 
هم فرزندانشان را زودتر به مدرسه می‌برند 
آسیب  کلی  و  است  بسته  مدرسه  درِ  که 
اجتماعی و حوادث در کمین دانش آموزان 

است.
مسئولان اداره تعزیرات و مبارزه با گرانی! ••

به چه دلیل استخرهای شنای مشهد مقدس 
از اول سال 1402چندین بار افزایش قیمت 
بلیت داشته است؟ چرا در مقابل اجحاف در 
حق مردم کوتاهی می‌کنید؟ پس شما چرا 

حقوق می‌گیرید؟ 
تبریک عرض می کنم. بسیار خوشحالیم ••

فلسطینی؛  رزمندگان  دلاوری‎های  از 
از صفحه روزگار محو  امیدواریم اسرائیل 

شود .
فرمانده مرزبانی گفته افزایش سخت‌گیری ••

وظیفه  الان  تا  پس  مهاجران؛  ورود  برای 
کی  هر  و  می‎گرفتین  شل  رو  قانونی 
می‎خواست سرش رو می‌انداخت پایین و 

می‌اومد؟ خسته نباشید! 
کاهش برداشت پسته در خراسان؛ فکر ••

نمی‌کنین دلیل آن غیر از کاهش بارش، آه 
دل مردمی است که با این قیمت افسانه‌ای 
قادر به خریدش نیستن؟ خداوند در قرآن 
مجید می‌فرماید به هم رحم کنید تا من هم 

به شما رحم کنم.
 برای وام فرزندآوری یک ماهه فقط بانک ••

سامان در سایت میاد درحالی که استان 
خراسان جنوبی کلا فاقد بانک سامان است. 
به گمونم سرکاریه! یه فکری بکنن مسئولان!

خودروسازی ایران رو واقعا باید مافیای ••
بزرگ دنیا باید نام‌گذاری کرد؛ دقیقا یک 
هفته مونده به تحویل خودروی ثبت نامی 
قیمت رو ۱۴ میلیون گران کردن. خدا نگذره 

ازتون!
قیچی‌برگردان‌ •• گل‌  افسوس‌که‌  حیف ‌و 

آقای  پورتو  ‌ایرانی‌  بازیکن  زیبای‌ 
جام‌  در  مهدی‌طارمی ‌به ‌بارسای ‌اسپانیا 
باشگاه های ‌اروپا آفساید و مردود اعلام ‌شد!

این اسرائیلی‌های خبیث سال‌هاست که به ••
مردم فلسطین به‌خصوص غزه ظلم می‌کنند. 
حالا وقت تقاص پس دادن است. تعجب می 
کنم که برخی از این ظالم ها حمایت می‌کنند 
به ما چه ربطی دارد؟  این‌که می‌گویند  یا 

حداقل دین ندارید، آزاده باشید! 
توی هر سازمانی وقتی یک نفر بازنشسته ••

جایگزین  را  فرزندانش  از  یکی  بشود 
کار  این  پرورش  و  آموزش  فقط  می‌کنند. 
نمی‌کند. مدارس این همه کمبود معلم هم 

دارند.
برای •• دارد  شماره‌ای  پرورش  و  آموزش 

کارشناس  سه  که  شکایات  به  رسیدگی 
معرفی می‌کند برای پاسخگویی الان ساعت 
12:30 است. از صبح بارها زنگ زدم هیچ 
کس جوابگو نیست و تلفن را برنمی‌دارد من 
جانباز و بیمار دیابتی برای چه باید حضوری 

برم دنبال پیگیری شکایت؟ 
جا داره تبریک بگیم به نرگس محمدی که ••

بعد از گرفتن جایزش از دست اسرائیلی‌ها، 
آن‌قدر این جایزه اثر داشت که صلح و آرامش 

رو براشون به ارمغان آورد! 
۵۵ هزار •• 20 سال از ارتقای خلیل آباد 

هنوز  اما  می‌گذرد  شهرستان  به  نفری 
متأسفانه ادارات هلال احمر، بنیاد مسکن، 
بانک مسکن، راه و شهرسازی مستقل ندارد!

به‌خصوص •• و  مردم  سر  بر  که  بلایی  هر 
و  پزشکی  مراکز  و  ها  درمانگاه  بیماران 
عمومی  و  خصوصی  از  اعم  بیمارستان‌ها 
و  مدیریتی  ضعف  از  ناشی  می‌آید، 

دستگاه‌های بالاتر است.
دور زدن قانون یعنی قانون‌شکنی! وقتی ••

ممنوع  را  چیزی  موقت  یا  دایمی  قانونی 
می‌کند دور زدن آن ممنوع است. 
مشغول  که  ها  کافینت  مثل  دقیقا 
و  اینترنتی  فیلترشکن  فروش 
نرم‌افزاری هستند و اداره اماکن باید 

جلوی آن‌ها را بگیرد. 
وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و مسئولان ••

گرامی این موضوع را جدی بگیرند 
در  هنوز  و  است  باقی  فرصت  تا  و 
کشورهای شرق و شمال شرق کشور 

بذر و دانه طبیعی انواع محصولات کشاورزی 
وجود دارد برای واردات این بذرها و رواج 

آن‌ها در کشور اقدام کنند.
بده •• توضیح  نیست  مسئول  یک  واقعا 

شرکت سایپا چرا در عرض یک سال ساینا 
را صددرصد گران کرده؟ یک سال ۱۱۴ 
میلیون دادیم حالا کمش ۱۸۰ دیگه باید 

پول بدیم!
در هیچ کجای دنیا سابقه نداشته است ••

و چنین چیز عجیبی وجود نداشته و اتفاق 
نیفتاده است که در طول کمتر از یک‌سال، 
اجاره بهای منازل مسکونی برای مستأجران 
و بی‌خانه‌ها ناگهان تا دو برابر قیمت قبلی 

افزایش داشته باشد.
نحوه توزیع ارز با کارت ملی توسط صرافان ••

نابسامان است. افراد عادی که نیاز به ارز 
دارند قادر به دریافت ارز نیستند. مسئولان 

مربوطه اقدام کنند.
 مصرف شیر و لبنیات، گوشت و مرغ، میوه، ••

روغن و مواد غذایی به‌شدت کاهش یافته و 
مردم در شرایط سختی هستند. ای کاش 
مردم در شرایط مطلوب زندگی قرار بگیرند. 

‏روزهایی که حال مادر خوب و خوش باشه، ••
حال همه تو خونه خوب می‌شه. قدر مادرتون 

رو بدونید. گوهر نایاب ،مادر است. 
راستی هیچ مسئولی نمی خواهد به این ••

نجومی  قیمت‌های  و  سروسامان  بی  بازار 
لوازم تحریر نظارت داشته باشد؟

 دنیا زود می‌گذره زندگی واقعا کوتاهه ••
پس باید از تک تک لحظه‌ها استفاده کرد. 
قدر با هم بودن را بدانیم مخصوصا قدر پدر 

و مادرمون.
بر •• مبنی  سندی  هیچ  گفته  غاصب  رژیم 

این حمله حماس وجود  ایران در  دخالت 
نداره. بعد چند تا احمق می‌گن نه، کار ایرانه!

به عنوان یک دوست توصیه می‌کنم که به ••
هزار و یک دلیل درد دل نکنید. این‌جوری 
ضعف‌هایت را تقدیم می‌کنی تا بعدها علیه 

خودت استفاده کند.
امروزها. •• دنبال  به  گشتیم  را  دیروزها 

امروزها را می‌گردیم به دنبال فرداها ولی 
همه آنچه که باید ببینیم امروز است! همین 

ساعت‌ها همین دقیقه‌ها.
چه خبره هر کانال تلویزیون که می‌زنی ••

داره می‌که بیا بازار فرش، بازار لوازم خانگی، 
هم  تبلیغات  خبره  ...چه  بخر  خردکن 
استانداردی داره. اصلا اسم تلویزیون باید 
بذارن شبکه تبلیغات به‌همراه برخی برنامه‌ها 

و سریال‌های تکراری!
 امیدوارم هر اتفاقی می افتد قیمت ارز بالا ••

نرود چون عده ای از خدا بی‌خبر فقط دنبال 
بهانه برای گران‌فروشی هستند.

از •• فقط  رانندگی  در  ناهنجار  رفتارهای 
نوکیسه‌ها سر می‌زند و بس! 

ديگه بچه‌ها هم می‌دونن جايزه صلح نوبل ••
خيمه شب بازيه! خيلی بايد ساده باشی که 

اين بازی ها رو ندونی!
 اگر کارگران جویای کار، موظف به ارائه ••

درخواست خود به دهیاری ها یا شوراها باشند 
و درخواست کنندگان کارگر هم موظف شوند 
که دستمزد کارگر را به دهیاری‌ها یا شوراها 
در  کارفرما  کارگر  متقابل  آسیب  بدهند، 

روستاها کاهش می‌یابد.
را •• آن‌ها  نام  که  محصول  دو  یکی  به‌جز 

نمی‌نویسم تا به سرنوشت بقیه دچار نشوند 
عطر، مزه و کیفیت تمام محصولات کشاورزی 
به‌ندرت  و  است  کرده  پیدا  کاهش  دیگر 
می‌توان محصولی پیدا کرد که کیفیت و مزه 

سابق را بدهد.
متاسفانه تو کشور ما به هیچ عنوان به حقوق ••

موجر و مستاجر توجهی نمی‌شه. تو شوراهای 
حل اختلاف پر از موجران مال‌باخته ای است 

که مستأجران بهشون ظلم کردن. 
 لال‌ و بریده ‌باد زبان‌های ‌بایدن‌ و نتانیاهو ••

که ‌‌این‌ جملات ‌و سخنان ‌کلیشه‌ای ‌و تکراری 
‌را نشخوارکردند: »در هر شرایطی ‌از اسرائیل‌ 
حمایت ‌خواهیم ‌کرد و نوار غزه ‌را به‌ جزیره 

‌‌متروکه‌ای ‌‌‌‌‌تبدیل‌ خواهیم ‌کرد.
ــان ‌برکفان •• ــزاد ‌بــر ج ــری ــت‌ م آفــریــن‌ و دس

‌نیروهای‌‌ مقاومت‌‌‌‌‌‌ حماس‌ که»طوفان‌الاقصی«  
را  آفریدند!

 متاسفم برای مقامات کشور امارات که با ••
اسرائیلی‌ها ابراز همدردی! آدم هر چقدر 
ناتوان باشه و بی‌عرضه باشه مثل شما نباشه!

اخبار چهارشنبه   19 مهر 1402 .  شماره 221328
25 ربیع الاول 1445  . 11 اکتبر 2023
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محاسبات غلط اسب بازنده

چهار روز از عملیات بی سابقه و سیلی سخت و ترمیم ناپذیر حماس به 
رژیم ظالم و غاصب صهیونیستی می گذرد؛ عملیاتی که ابعاد ابتکاری و 
پیچیدگی های آن هنوز نیاز به زمان دارد تا روشن شود اما در ابعاد میدانی 
سیلی مجاهدان چندان سخت بوده که صهیونیست ها اعلام تلفات‌شان را 
زیر عدد یک هزار نفر و اسیران را زیر عدد750 نفر نگاه داشتند و برخلاف 
20 سال گذشته دیگر از »عملیات« نمی گویند و از »جنگ طولانی« سخن 
می گویند؛ براین اساس به نظر می رسد رژیم صهیونیستی دو استراتژی 

کلان را در پیش گرفته است:
1.»طوفان الاقصی کار غیر فلسطینی هاست نه فلسطینی ها«!

از این واقعیت نمی توان چشم پوشید که مهم ترین عاملی که بخشی از 
جامعه یهود را از اقصی نقاط جهان در کشور فلسطین دور هم جمع کرده، 
وعده »امنیت و رفاهی« است که صهیونیست ها به آن ها در سرزمین 
موعودشان داده اند؛ رویایی که رژیم صهیونیستی و حامیانش در تمام 75 
سال گذشته بیشترین هزینه را برای ساخت، تصویرسازی و تحقق آن کرده 
اند تا به مهاجرین یهودی و صهیونیست های سرزمین های اشغالی این 
اطمینان را بدهند که با برخورداری از گران ترین سرویس های جاسوسی 
و مجهزترین ارتش های دنیا برای شما امنیت و رفاهی  ایجاد خواهیم 
کرد که در سرزمین های خود نداشته اید اما اینک همه آن رویاها پس از 
عملیات طوفان الاقصی در 15 مهر در آستانه فروپاشی است به خصوص 
اگر جامعه صهیونیستی در سرزمین های اشغالی باور کند که مبارزان 
فلسطینی براساس توان و تدبیر خود عملیات طوفان الاقصی را زیر رصد 
موساد طراحی کرده  و با توان داخلی خود به ارتشی که شکست ناپذیر 
معرفی می شد شکست را تحمیل کرده اند. در واقع مهم‌ترین دستاورد 
عملیات بی سابقه طوفان الاقصی بیش از ابعاد نظامی و امنیتی اش 
شکست تصویر امنیت سازی بود که رژیم صهیونیستی سال هاست برای 
صهیونیست ها ساخته بود؛ به عبارتی براساس این چنین تصویرسازی از 
امنیت بود که شهرک های صهیونیست نشین در نزدیکی نوار غزه ساخته 
شده است و شهرک نشین ها به خود جرئت داده اند که در نزدیکی منطقه 
ای همچون غزه و نزدیکی مبارزان حماس زیست کنند. حال در نظر 
بگیرید از نقطه تاریخی عملیات طوفان الاقصی این تصویر فروبریزد که نه 
دستگاه های امنیتی داخلی و خارجی رژیم غاصب و نه ارتش تا بن دندان 
مسلح رژیم صهیونیستی برخوردار از به روزترین فناوری ها نتوانند امنیت 
نه تنها شهرک نشینان بلکه ساکنان شهرهای بزرگ چون تل آویو و حیفا 

... را تضمین کنند.
براین اساس است که به نظر می رسد رژیم صهیونیستی از همان ساعات 
ابتدایی و با مشخص شدن ابعاد عملیات حماس براین استراتژی تمرکز 
کرد که عنوان کند »طراحی و تدارکات و تجهیز عملیات طوفان الاقصی 
نمی تواند کار فلسطینی ها باشد و این کار غیر فلسطینی هاست« و طبیعتا 
در یک عملیات رسانه ای هماهنگ ،جمهوری اسلامی را پشت پرده و 
گرداننده عملیات حماس بازنمایی کردند و می کنند؛ با این هدف که به 
افکار عمومی داخل سرزمین های اشغالی این بازنمایی را داشته باشند 
که همچنان رویای امنیت سازی رژیم صهیونیستی برای ساکنان سرزمین 
های اشغالی اگر حمایت خارجی نباشد خدشه ناپذیر است. موضوعی 
که رهبر انقلاب در بیانات روز گذشته خود به دقت به آن اشاره کرده اند:  
»حامیان رژیم و بعضی از افرادِ خودِ رژیمِ غاصب، یاوه‌گویی‌هایی در این 
دو سه روز کرده‌اند و ادامه دارد، از جمله این که ایران اسلامی را پشت 
این حرکت معرّفی می کنند؛ اشتباه می کنند. البتّه ما از فلسطین دفاع 
می کنیم، ما از مبارزات دفاع می کنیم، ما پیشانی و بازوی طرّاحان مدبّر 
و هوشمند و جوانان شجاع فلسطینی را می بوسیم، ما به آن ها افتخار می 
کنیم؛ این هست، امّا آن هایی که می گویند »کار فلسطینی‌ها ناشی از 
غیرفلسطینی‌ها است« ملّت فلسطین را نشناخته‌اند، ملّت فلسطین را 
دست‌کم گرفته‌اند؛ اشتباهشان در همین است؛ اینجا هم محاسبه‌ غلط 
می کنند«. در واقع رهبر انقلاب در عین صراحت و تاکید بر حمایت ایران 
از جریان مقاومت و گروه های مبارز فلسطینی تاکید کردند که عملیات 
طوفان الاقصی کار خود مبارزان و مجاهدان فلسطینی است. تبیین 
سیاستی که به صراحت این پیام را برای جامعه صهیونیستی دارد که 
رویای امنیتی که رژیم غاصب برای شان ساخته بیش از هر زمان دیگری 
در طول مبارزات 75 ساله با وجود فلسطینیان خودباور، مدبر و بانشاط، 
حداقل از این به بعد سرابی بیش نخواهد بود.  براین اساس است که رهبر 
انقلاب روز گذشته شکست رژیم صهیونیستی را غیر قابل ترمیم  دانستند 
و این گونه تاکید کردند که »من می گویم این زلزله‌ ویرانگر توانسته است 
بعضی از سازه‌های اصلی حاکمیّت رژیم غاصب را ویران کند که تجدید 
بنای آن سازه‌ها به این آسانی امکان‌پذیر نیست. بعید است که رژیم غاصب 
صهیونیستی با همه‌ های‌وهویی که می کند، با همه‌ حمایت هایی که امروز 

در دنیا از سوی غربی‌ها از او می شود، بتواند آن سازه‌ها را ترمیم کند«.
2.مظلوم نمایی همچون هولوکاست برای توجیه هر اقدامی

مضمونی از گلدا مایر تنها نخست وزیر زن رژیم صهیونیستی در بین 
صهیونیست ها معروف است که» هولوکاست به ما اجازه هر اقدامی را 
داد « اشاره او در واقع به استراتژی آژانس یهود و صهیونیست ها در خلال 
و پس از جنگ جهانی دوم است استراتژی "مظلوم نمایی" که طی بیش 
از 75 سال چنان پشتوانه ای برای صهیونیست ها ساخته که حداقل 
برای بخشی از جامعه جهانی اقدامات این رژیم از کشتار زنان و کودکان 
و غیر نظامیان تا استفاده از تسلیحات ممنوعه تا جنایاتی همچون صبرا 
و شتیلا و کوچ اجباری و اشغالگری را  توجیه پذیر کرده است؛ رویکردی 
که به نظر می رسد پس از سیلی سخت و تحقیرکننده حماس در عملیات 
طوفان الاقصی و به دلیل شکست سنگینی که به لحاظ امنیتی و نظامی 
رژیم صهیونیستی در آن متحمل شده است به دنبال هولوکاست سازی 
است تا جامعه جهانی و افکار عمومی جهان را در قبال جنایاتی که در 
سر دارد توجیه کند. براین اساس است که نزدیک به نیم میلیون ارتشی 
صهیونیست به مرزهای غزه فراخوان شده اند ،از این روست که وزیر دفاع 
وقیح رژیم صهیونیستی مردمان مسلمان غزه را اعم از نظامی و غیر نظامی 
و زن و کودک و پیر و جوان را حیواناتی انسان نما می نامد که درهای جهنم 
به روی شان باز شده و به جهنم خواهند رفت . در واقع این میزان از بسیج 
نیروی نظامی و گستردگی بمباران در 3 روز گذشته و قطع کامل آب و 
برق و حصر کامل غزه و اعلام این که »مردم غزه زودتر به مصر فرار کنند« و 
در عین حال بازنکردن جبهه های جدید اعم از حزب ا... در جنوب لبنان 
یا جهاد اسلامی در کرانه باختری و تمرکز بر غزه و حماس توسط رژیم 
صهیونیستی نشانه ای از طراحی این رژیم به تخلیه غزه و کوچ اجباری 
2 میلیون جمعیت غزه به مصر می تواند باشد موضوعی که به نظر می 
رسد سازمان کنفرانس اسلامی و جریان مقاومت در منطقه نسبت به آن 
بایستی بسیار حساس و مراقب بوده و متناسب با اقدامات احتمالی رژیم 

صهیونیستی طراحی داشته باشند.

دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه تشریح کرد:

آخرین وضعیت دریاچه ارومیه
محمد صــادق معتمدیان دربــاره 
وضعیت دریاچه ارومیه اظهارکرد: 
آخرین وضعیت دریــاچــه از لحاظ 
۶۰۶ کیلومتر  مساحت آن تقریبا 
مـــربـــع، از نــظــر حــجــم آب ۵۸۰ 
تــراز  نظر  از  و  مکعب  متر  میلیون 
ــم1269/80 اســـت. در واقــع  ــ هـ
در پایین‌ترین سطح تراز خود قرار 
دارد. بارش‌هایی که در چند روز 
اخیر رخ داده است، شرایط را کمی 
متفاوت کــرده اســت. امیدواریم با 
سخت‌افزاری  برنامه‌های  تکمیل 
که  هم  مناسبی  اقلیمی  شرایط  و 

داریم،وضعیت دریاچه بهبود یابد. در 
شــرایــط فعلی بــا توجه بــه عقبه‌ای آن 
مجموعه  با  نیست.  مناسبی  وضعیت 
قطعا  شــده  گرفته  نظر  در  برنامه‌های 

شرایط بهتر خواهد شد.
 دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه 
درباره بحث حقابه کشاورزی اظهارکرد: 
این مسئله از مهم ترین بخش‌های ما 
محسوب می‌شود. متاسفانه زمانی‌ که ما 
مشغول به کارهای سخت‌افزاری بودیم 
توجهی به حوزه نرم‌افزاری و کشاورزی 
نشده اســت. تقریبا در ۱۵، ۱۶ سال 
گذشته بیش از ۱۴۰ هزار هکتار اراضی 

ما در بخش کشاورزی توسعه پیدا 
کرد یا اراضی دیم به آبی تبدیل شده 
یا اراضی ملی بوده که به دلیل عدم 
نظارت تبدیل به باغ ها و یا اراضی 
کشت و زراعت تبدیل به باغ ها شده 
است. در مجموع شاید بیش از 1/5 
ــازاد در  میلیارد متر مکعب، آب م
حوضه آبریز تحویل داده شده است، 
در حالی که ما باید مدیریت مصرف 
 1/5 باشیم.  داشته  الگو  تغییر  و 
میلیارد آب مازاد هم اضافه شده که 
بخشی از مشکلات امــروز ناشی از 

همین موضوع است.

بیانیه وزارت‌خارجه درباره مذاکرات هواپیمای اوکراینی

وزارت امــور خــارجــه در بیانیه‌ای 
ــجــام شــده با  ــاره مــذاکــرات ان ــ درب
اوکراین، انگلیس، سوئد و کانادا در 
ژنو درباره سانحه هواپیمای اوکراینی 
اعلام کرد: هیئت ایران قصد داشت 
گزارش کاملی از اقدامات انجام شده 
را ارائــه کند، ولی به علت مخالفت 
ــا بــا انــجــام مــذاکــرات  ــت‌ه ــن دول ای
ــه نشد. به  ــزارش ارائ کــارکــردی، گ
گزارش فارس، وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران درخصوص 
جمهوری  هیئت‌های  ــرات  ــذاک م
اسلامی ایران و چهار دولت اوکراین، 
انگلیس، سوئد و کانادا درباره سانحه 
سه‌شنبه  روز  اوکراینی  هواپیمای 
۱۸ مهرماه بیانیه‌ای صــادر کرد. 
در این بیانیه آمــده اســت: در تاریخ 
۱۰ و ۱۱ مهر ۱۴۰۲، مذاکراتی 
بین هیئت جمهوری اسلامی ایران 
انگلستان،  ــادا،  کــان هیئت‌های  و 
اوکراین و سوئد درخصوص سانحه 
هواپیمای اوکراینی در ژنو)سوئیس( 
برگزار شد. با توجه به این که چهار 
دولت مذکور ، بلافاصله پس از این 
نشست در قالب گروه خودخوانده 
هماهنگی و پاسخ، با انتشار بیانیه‌ای 
سعی در روایت سازی یک‎جانبه‌ای 
از موضوع دارند، وزارت امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایــران لازم می‌داند 
جهت اطلاع افکار عمومی، بیانیه حاضر 

را منتشر کند.
ــن کــه جمهوری  ــن بیانیه بــا بیان ای  ای
اسلامی ایران، گزارش فنی سانحه را با 
مشارکت نمایندگان کشورهای مرتبط 
سریع‌تر از زمان تعیین شده در مقررات 
بین‌المللی تهیه و منتشر کــرده است، 
اعــام کــرده اســت: هــدف بررسی فنی 
سانحه، یافتن علل وقوع سانحه و تشریح 
آن به منظور ایجاد شفافیت، انتقال تجربه 
به سایر کشورها و مهم‎تر از همه تقویت 
ــرای پیشگیری از  ایمنی هــوانــوردی ب
وقــوع سوانح مشابه اســت. لازم به ذکر 
است نمایندگان دولت‌های ذی‎ربط در 
فرایند تهیه گزارش فنی از جمله خوانش 
مشارکت  هواپیما  ســیــاه  جعبه‌های 
داشتند. گزارش نهایی فنی سانحه به 
زبان‌های فارسی و انگلیسی به صورت 
عمومی منتشر شده است. همچنین در 
راستای ارتقای ایمنی پرواز و به‌منظور 
اطمینان حداکثری، بررسی‌های مستمر 
ــط در  و دقیق از ســوی نهادهای ذی‎رب
کشور انجام شده و اقدامات لازم اتخاذ 
شده است.در بیانیه وزارت خارجه آمده 
اســت: دولــت جمهوری اسلامی ایران 
معتقد است که کلیه تکالیفی را که قواعد 
و مقررات حقوق بین‌الملل در ارتباط با 

سوانح هوایی بر عهده کشور محل 
سانحه گذاشته است، در کمترین 
زمــان انجام داده اســت. متاسفانه 
طرف مقابل با تحریک و محوریت 
یک دولت خاص، با نادیده گرفتن 
اقــدامــات یادشده و بــدون توجه به 
ــای بین‌المللی  ــه‌ه مــقــررات و روی
کلی  مطالب  به  استناد  با  مرتبط، 
و مبهم بــه دنــبــال پیشبرد اهــداف 
ــوده و باعث ایجاد  سیاسی خــود ب
ــدم حصول  فاصله در مــواضــع و ع
نتیجه و تضییع فرصت دیپلماتیک 
ــد.در پایان  ــده‌ان در نشست ژنــو ش
این بیانیه اعلام شده است دستگاه 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران 
ضمن تاکید بر دلجویی و همدردی 
با بازماندگان ایــن حادثه، خــود را 
مــوظــف بــه حــراســت و حفاظت از 
منافع ملی در مقابل دولت‌های دیگر 
مــی‌دانــد. لــذا ضمن آمادگی برای 
انجام مذاکرات معنی دار، در مقابل 
هر یک از طرف‌هایی که با دستاویز 
قــرار دادن این حادثه غم انگیز در 
پی منافع سیاسی خود و تداوم فشار 
و خصومت علیه ملت ایــران باشد، 
همچنان ایستادگی کرده و اجازه 
خدشه به منافع ملی ایران را به هیچ 

طرف خارجی نخواهد داد.

 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد

ایران رتبه اول منطقه در اکتشافات نفت و گاز
 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایــران، 
جزئیات مربوط به اکتشافات انجام شده 
در چهار میدان نفتی و گازی کشور را 
تشریح کرد. محسن خجسته‌مهر با بیان 
این که میزان اکتشافات انجام شده در 
دولت سیزدهم بالغ بر 2.6 میلیارد 
بشکه معادل هیدروکربور مایع بوده 
است، گفت: با عملکرد اکتشافی انجام 
شده طی ۲ سال فعالیت دولت مردمی، 
چهار میدان نفتی و گــازی هیرکان، 
گناوه، تنگو و چشمه شور کشف شده 
اســت. وی منطقه اکتشافات صورت 
گرفته را در شمال‌شرق و جنوب‌غرب 
ــرد و گــفــت: در  ــیــان کـ ــان ب ــورم ــش ک
دولت سیزدهم بیش از ۳۰۰ درصد 
افزایش در انجام عملیات لرزه‌نگاری 
سه‌بعدی نسبت به چندسال گذشته 
داشته‌ایم که این موضوع ایــران را در 
مقایسه با دیگرکشورهای منطقه در 
جایگاه نخست اکتشافی قــرار داده 

است.معاون وزیر نفت در تشریح جزئیات 
ــورت گرفته نیز گفت:  اکــتــشــافــات صـ
اکتشافات نفتی در میدان هیرکان، با 
انجام حفاری چاه اکتشافی هیرکان-1 
و از فروردین 1400 آغاز شد و در نهایت 
با انجام حفاری به عمق 2هزارو 971 متر 
در فروردین سال گذشته، وجود نفت قابل 
تولید در این میدان اثبات شد. وی افزود: 
این میدان در 30 کیلومتری شمال شهر 
گرگان واقع شده و مقادیر قابل توجهی 

ــاره  نیز نفت سنگین دارد. وی درب
اکتشافات صورت گرفته در میدان 
گناوه نیز گفت: این میدان در بخش 
ساحلی استان بوشهر قــرار گرفته و 
حفاری چاه اکتشافی آن نیز از سال 
1399 آغاز شده بود؛ با وجود این با 
رسیدن به عمق نهایی 4572 متری، 
چاه مذکور در مخزن سروک به مقادیر 
مایع  هیدروکربور  از  توجهی  قابل 

دست یافت.

بهبود نرخ ازدواج و کاهش 
‌۲۷درصدی نرخ طلاق در بهار ۱۴۰۲

جدیدترین ارزیابی مرکز آمار ایران از شاخص های جمعیتی 
کشور در بهار امسال از بهبود 0/36 درصــدی نرخ ازدواج 
حکایت دارد و در کنار آن نرخ طلاق نسبت به زمستان پارسال 
27/6 درصد کاهش یافته است. به گزارش ایرنا در بهار امسال 
در مجموع ۱۳۰ هزار و ۳۰۵ مورد ازدواج و ۳۸ هزار و ۱۳ مورد 
طلاق ثبت رسمی شد که رویداد ازدواج نسبت به فصل قبل 
0/36 درصد افزایش داشته است؛ همچنین رویداد طلاق 
نسبت به فصل قبل و فصل مشابه سال قبل به ترتیب ۲۷٫۶ و 
۱۷٫۵ درصد کاهش را نشان می دهد. به طور کلی، میانگین 
سن در اولین ازدواج در مناطق شهری همواره بالاتر از مناطق 
روستایی بوده است. در بهار ۱۴۰۲، میانگین سن در اولین 
ازدواج در مردان ۲۸٫۱ سال و در زنان ۲۳٫۹ سال بوده است. 
همچنین میانگین سن در زمان ازدواج برای بهار ۱۴۰۲ در 
مردان ۳۰٫۷ سال و در زنان ۲۶٫۵ سال ثبت شده است. باید 
این نکته را یادآور شد که در زمستان ۱۴۰۱ بیشترین ازدواج 
مردان در بازه سنی ۲۹-۲۰ ساله برابر ۶۶ هزار و ۲۱۱ مورد 
بوده است که شاخص برای زنان در بازه سنی ۲۰-۲۹ ساله و 

برابر ۵۳ هزار و ۷۸۰ مورد ثبت شده است. 

سقف تسهیلات قرض الحسنه 
ضروری افزایش یافت

بانک مرکزی اعلام کرد: با تصویب شورای پول و اعتبار 
سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه ضــروری برای 
اشخاص حقیقی و حقوقی افزایش یافت. به گزارش ایرنا 
از بانک مرکزی، شورای پول و اعتبار در یک‌هزار و سیصد 
و شصت و هشتمین جلسه خود به منظور کمک به تجهیز 
منابع قرض الحسنه و تنوع بخشی به تسهیلات قابل 
پرداخت از سوی شبکه بانکی بابت نیازهای ضروری 
و ترویج فرهنگ سپرده گذاری از سوی اقشار مختلف 
جامعه، سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه ضروری با 
سپرده گذاری را برای اشخاص حقیقی ۳ میلیارد ریال 
تعیین کرد. براساس این مصوبه سقف فردی تسهیلات 
قرض الحسنه بدون سپرده گذاری نزد بانک عامل نیز 
مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال تعیین شد؛ همچنین مبلغ 
سقف فــردی تسهیلات قرض الحسنه بــرای شرکت 
های حقوقی با سپرده گذاری برای تامین مالی کسب 
و کارهای خرد و دانش بنیان نیز مبلغ ۷.۵ میلیارد ریال 
تعیین شد. گفتنی است مدت بازپرداخت این تسهیلات 
بنا به درخواست متقاضی حداکثر ۶۰ ماهه خواهد بود.
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